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regn perioden i Western, som efter- går i folk ? Nej, vi se endast häri 
följes af långa dagar med stark t ett bevis på hans vankelmod, att 
solsken, framtvingande all vextlig- han när som helst kan kasta öfver 
het i en förvånandsvärd grad. De bonPMna trosförvandters intressen 
heta solstrålame stryka mot den 
svarta feta jorden förvandlande 
den liksom till en varin bädd. Man 
kan se i vextriket huru lifvet ut­
vecklas och framskrider allt mer 
och mer dag efter dag.

Vårt utmärkta hvete — Mani- 
toba No. 1 hard — som hittills står 
oöfverträtfadt och som erhållit de 
största guld medaljer vid pristäf- 
lingar rundt hela verlden, liehöfver 
endast 10'.l dagar från såningstiden 
till tröskningen.

Man kan se den tidige ”Rose" 
potatisen mogen på landtmannens 
liord 42 a 50 dagar efter att den 
blifvit satt, och rhabarber har blif- 
vit skuren i Juli 32 tum hög och 
9 tum i omkrets.

Varinefi tempereras sf vindar, 
som vanligen blåsa från solens upp­
gång till dess nedgång, och kännes 
derför icke tryckande hvarken för 
menniskor eller djur. Mosquitos 
ilro dock synnerligen talrika och 
besvärliga under en del af juni och 
juli. och sem deras lif är kort, bru 
ka de tiden så mycket Hitigare.

(Forts.)

veckor, aå här kommer att blifva 
rörelse nästkommande vinter. __ 

Skall framdeles låta Eder höra 
huru vi hafva det här

Högaktningfullt
Charles Nilson.

föreningens ändamål af herr Alf 
Akerlindh, ett af herr A. Person 
meddelande syföreningen "My­
rans” bildande. Herr O. Sandberg 
framsade på ett ledigt och intres­
sant sätt flera poemer o dyl. Herr 
Pastor Pihldal, nyligen hitkommen 
och vald att sköta Svenskames och 
Norrmännens religiösa angelägen­
heter i I Rtawa, höll äfven att an­
slående tal. Herrar Gustaf Carls­
son och Carl Slom<iuist uppträdde 
uti Hera synnerligen lyckade och 
skrattretande nummer och helsa- 
des med lifliga applåder. Förfrisk- 
ningar serverades mellap afdeling- 
ame. Aftonens fettr' var i allo 
glad och angenäm och slutades 
först mot morgonsidan.

— Gudstjenstema uti Svensk- 
Norska församlingen voro sistlidne 
söndag mera än vanligt talrikt be­
sökta. Församlingens nye själa­
sörjare. Pastor Pihldal har redan 
under sin korta vistelse här vunnit 
stor popularitet, och är det att för­
vänta att församlingen kommer 
under hans ledning att hastigt 
ökas.

— Herr Rönnlöf kommer att i 
dagarne iippna egen sko-affär på 
Queen Street, nära Bank Street, 
och behöfver ju ej nämnas att 
landsmännen borde patronisera ho­
nom så mycket sem möjligt.

— Lutte manska Sextetten, be­
stående af herrar F. Eriksson och 
C. Fröholm, första tenorer, C. 
Smith, andre tenor, E. Schill, för­
sta bas, samt N. Löwenmark och 
G. Kindlundh, andra basar, gaf den 
15 och lti dennes tvänne väl besök­
ta konserter i Ottawa. Sällan får

ska flottorna utkämpade med hvar­
andra i Koreabukten gör dem bå­
da mycken heder. Begge de fient­
liga amiralerna träffade sina anord­
ningar med stor duglighet och kall- 
blodighet. Striden upphörde ej, 
förrän krafterna voro fullständigt 
uttömda; k-neserna hade förlorat 
sina bästa fartyg, af de öfverblifn» 
hade tiere förbrukat all sin ammu­
nition och andra hade ej manskap 
nog att sköta kanonerna. Men 
äfven japanesemas fartyg hade li­
dit så mycket, att de ej kunde fort­
sätta striden. Det var ej nattens 
inbrott, som gjorde ett slut på stri­
den, det var utmattningen f>å båda 
sidor. Den kinesiska flottan — el­
ler återstoden af den — kunde dra­
ga sig tillbaka utan att förföljas, 
eller rättare sagdt, den kunde i 
lugn lemna den del af bukten, der 
den var instängd. Amiral Ito sä­
ger i sin rapport att den stal sig 
bort under natten. Det kunde den 
alls icke ha giort om japaneserna 
varit mera påpassliga, och det skul­
le de säkert ha varit, om de kunnat.
Men de voro nödsagade att låta den 
slagne motståndaren passera, de 
måste hvila.

Under striden voro krafterna 
uugefär lika; visserligen hade kines­
erna ett par stora pansarfartyg , 
och dertill ett par skepp mera än 
motståndame, men deras skepp 
voro af mycket skiljaktig storlek 
och i allmänhet mindre än japane- 
sernas, som alla hörde till samma 
typ och för det mesta voro af ut­
märkt konstruktion; deras pansar­
kryssare ”Yochina” är ett af de 
allra bästa fartyg i verlden med 
en hastighet af 23 knop i timmen.

Hvad armeringen angår, hade 
kineserna visserligen Here kanoner 
än japaneserna, men till gengäld 
hade den öfriga liestyckningen hos 
dessa genomgående större kaliber 
än hos kineserna. Dessutom hade 
japaneserna 93 snabbskjutande ka­
noner emot kinesernas 49, och det 
var just detta fruktansvärda va­
pens verkningar, som voro så förö­
dande för de kinesiska fartygen.

Det mast af görande var emeller­
tid, att japanesemas personal var 

, ojemförligt mycket bättre än mot- 
ståndarnes. De kinesiska sjöoffice­
ra me ha vanligen en högst brist­
fällig utbildning, och detta gäller 
i än högre grad ifråga om manska­
pet. 1 Japan deremot ha alla sjö- 
officerame genomgått undervis­
ningsanstalter, som äro helt och 
hållet inrättade efter engelskt mön­
ster. Sjökrigsakademien i Tokio 
lär i intet afseende vara sämre än 
akademien i Greenwich, och i de 
öfriga skolorna finns det öfver 500 
elever, midshipmen och kadetter, 
hvadan det finns tillräckligt af ut- 
bildadt befäl. Manskapet åväga­
bringas icke genom utskrifning- 
utan det anmäler sig alltid så mån­
ga frivilliga att de—i alla fall hit­
tills—ha räckt till för flottans be- 
hof. Japaneserna äro utmärkta 
sjömän, och till följd af de stora 
kuststräckorna finns dét ett outtöm­
ligt förråd af manskapsmuterial 
för flottan.

Det är alltså på grund af deras 
skepps hastighet och starka arme- 
ring, samt framför allt genom de­
ras officerares skicklighet, i att fö- 

ygen och manskapets dug- 
sora japaneserna vunnit ee- 

Igero i Koreabukten. Men lättköpt 
iati-| var segern icke för japanrasraa
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OM JOUDBRVKSSKÖTSELN I 
WEST RA CANADA.

>
Vira jordbrukare i den stora 

Western hafva nu-d April månads 
ingång att bereda sig på sitt ar lie te. 
Då har van-igtvis ul a lemningnr 
af vintern försvunnit, och den under 
föregående höst preparerade jorden 
skall då mottaga sitt utsäde. Till 

'* såningen b gagnas 'the drill”, en 
del jordbrukare använda ‘ thé press 
drill”, hvilken senare anses gifva 
mera tillfredställande resultat. Två 
hastar brukas alltid för maskinen, 
och kan man, der landet är jemnt 
och långsträckt, beså 7 å 10 aeres*) 
pr. dag

Soro jorden vanligtvis Är mycket 
lös begagnas liarfvar af lättaste 
slag, pinnarne eller tänderna äro 
7 å 8 tum långa

Med an sådan harf, dragen af ett 
par hästar, kan man gå öfver 20 
aeres pr dag. Jorden öfver harf- 
vas vanligen g gånger, förut längs 
med och sedan tvärs öfver fårorna

Vid plöjningen begagnas flera 
slags plogar enkla eller dubbla allt 
efter råd och lägenhet Med en 
enkel plog än »er man sig hafva 
gjorilt ett/godt arliete, om man 
plöjer upp 2—21 aeres om dagen.

Som det tidtals icke blott är 
knapp tidgång på arbetsfolk, utan 
lönerna ställa »ig höga i jemförelsc 
med nuvarande sädespriser, så är 
jordbrukare» här nödsakad, att 
nedlägga det minst möjliga arbete 
på sin jord. I regel försöka alla att 
få sin hvete sådd i April månad, ty 
en tidig sådd betyder också en tidig 
skörd; vigtigt derför att våra londt- 
män då veta sig kunna undgå 
skadan af en tidig höstfrost.

Maj och Juni äro synnerligen 
liehagliga månader i Manitoba och 
Nord Western. Tidigt i Maj be­
gynna träden att grönska och has­
tigt skjuter gräset upp — friskt 
öch grönt — afl over the country. 
Dagarne, med sin ljumma, liehag- 
liga värme, afliwas af svala och upp­
friskande nätter.

Hvete fälten synas, lofvande. 
Man sår nu gröfre sädesslag, såsom 
hafre och korn och a. k. tidig pota 
tis sättes, ’ -

Senare, i slutet af Maj och Ikirjan 
hf Juni, sattes potatisen allmänt 
på enkelt och vanligt vis. Om 
landet är nytt d. v. s. nyuppbrutet, 
plantas potatisen i hvar tredje fåra 
med ett mellanrum af ca. 10 tum.

E(i man med ett par hästar, 
samt två |Kijkar till hjelp vid sätt­
ningen, kan blifva färdig med en 
aere pr dag. och åtgår dervid ca. 
«K> Ib af sättpotatis. Derefter 
harf vas landetöfver 1 eller 2 gånger 
och jorden plojes upp åt hvar sida, 
hvarpå arlvtet är färdigt Jord, 
från hvilken man dragit skördar 
en längre tid, må gödslas för att 
gifva god afkästning. 20 bushels 
af potatis pr aere anses föj’ en me 
delmåttig skörd, men ovanligt är 
det icke att man uppnår 30 a 40 
bushels. Rofvor och andra rotfruk­
ter brukas icke synnerligen all- 

v mänt, men på platser, der de före­
komma, antaga de oerhörda pro­
portioner.

I slutet af maj och under juni 
faller vanligtvis ymnigt och häftigt 
regn, i hvarvid hålor och raviner 
uppfyllas och landet blifver genom­
gående mättad t af vatten. Detta är

för egna politiska, och att han vill 
försöka hålla sig en utväg öppen 
i händelse det Lilierala partiet vid 
nästa val återigen skulle lida ne­
derlag. I stället för tilltro har han 
uppväckt misstroende, icke minst 
bland sitt eget parti, hvarom hans 
sista mottagande i Winnipeg bär 
vittnesbörd. Vi hade tillfälle att 
se summa två personer helsa ho­
nom' välkommen vid tågets an­
komst hit. Herr Laurier har för­
stört sina egna framtidsvyer och 
sitt parti har han mera skadat än 
gagnat genom sin vallfart.

CANADA.

— En son till Swea och Alex 
Stenlierg i Nya Stockholm föddes 
den 26 september.

— Luttemanska sextetten af re­
ser i dagarne till Australien' Den 
28de dess gifves en afskeds-konsert
1 Chicago, och om sällskapet deref­
ter drager rätt i vester, eller tager 
vägen via Winnipeg, veta vi icke; 
hoppas dock det senare.

— Försök gjordes den 21 dennes 
att urspåra ett passagerare tåg på 
C. P. R. Attentatet föröfvades ca
2 mil öster om Mcunt Forest. En 
tie var kastat tvärs öfver banan, 
men med undantag af en mindre 
skada å maskinen in träffade ingen 
vidare olycka.

F. d. postmästaren och riksdags­
mannen D. Campbell från White- 
wooj arresterades nyligen i Chi­
cago för i Nordvestra Canada be- 
gågna förfalskningar. Vid rätte­
gången uppträdde irgen kärande, 
livarför målet afskrefs och Camp­
bell lössläpptes. Då han arrestera­
des arbetade Campbell i Chicago 
som stalldräng.

— Svensk Norske Vice Konsuln i 
Portage ia Prairie, Frank Harlin, 
atied 31 september. Den affidne 
hade vistats här i landet omkring 8 
år samt var anställd vid Manitoba
6 Nord Western jernvägen 
stations inspektor. Till Vice Konsul 
utnämndes han förliden höst. Har­
lin, som var bördig från Gotland, 
Sverige, hade gjordt sig mycket 
omtyckt af landsmän, förmän och 
underlydande, hvilka djupt deltaga 
i hans efterlemnade makas och 
barns stora sorg. Frid öfver lians 
minne!

— Från kolonien ..Skandinavia” 
rapporterar herr Adolf Lundgren i 
skrifvels^Sf^len 28 september 1894 
till Dom. Regeringen i Ottawa, att 
skörden varit synnerligen riklig 
och att någon frostskada icke före­
kommit detta år. För sin egen del 
tillägger han, att han erhållit 150 
bushels potatis efter ett utsäde af
7 bushels, och som han vid Minne­
dosa utställningen förra året fick 
fyra pris för sina jordhruksalster, 
så tänker han icke blifva sämre i

t

KORRESPONDENS.

Från Dom. - Regeringens emi­
grations agent i Ottawa hafva 
vi mottagit följande skrifvelse.

WETASKIWIN, Canada, 1 ok 1.1894.

Herr Alfred Åkerlindh;
Jag har i första rummet att säga 

hr Åkerlindh ett hjertligt tack för 
god t sällskap hit upp och för de 
många goda råd och upplysningar, 
som Ni leinnade mig under vår ge­
mensamma rese tur hit. Det var 
2 år den 19de augusti sedan vi an­
lände till Wetaskiwin. Som Ni 
torde erinra Eder, beslöt jag att 
taga upp land vid Bittem Lake. 
hvilket lieslut också gjordes till 
handling. Jag byggde mig strax 
ett litet hus; på våren 1893 satte 
satte jag 16 bushels potatis och fick 
deraf en skörd af 150 bushels. Nå­
got korn sådde jag äfven, hvilket 
visade sig godt och frodigt. Samma 

Man tror sig veta, att denna resa höst uppbröt jag 12 aeres af land 
står i förbindelse med spörjsmålet och liesådde det i våras med hafre 
om den mycket omtalte Hudsons och hvete samt potatis och rotfruk- 
Bay jernvägens fullbordande, och ter, hvilket allt gifvit god afkast- 
att uLsigterna liärtiM nu äro syn- ning. 
netligen goda.

Hela Vesti i ns liefolkning hafva 
satt sitt hopp till denna jemväg, 
och nästan alla provins tidningar 
tala om nödvändigheten af att få 
denna så länge projeeterade för­
bindelse med Hudsons Bay viken 
i stånd. Det umes som säkert, att

VILL DET NU BLIFVA 
ALLVAR?

Denna fråga har man hört hun­
dratals af menniskor ställa till 
hvarandra under de sista dagarne. 
Det är nemligen bekant, att de för­
nämste ledarne af det Conservativa 
partiet i Winnipeg och andra de­
lar af Provinsen hafva afrest till 
< Ittawa.

man höra sådan sång här och åhö- 
rarne tycktes hänförda af de på 
ett mer än mästerligt sätt utförde 
vackra och kraftiga svenska sång­
numren.

som

Det är nästan omöjligt 
att tillräckligt i ord uppskatta den­
na organisation, utan att det skulle 
synas luta åt smicker, men så myc­
ket kan tryggt blifva sagdt, att 
hvarhelst de uppträda, borde ingen 
sann beundrare af sång ellej* musik 
försumma att höra dessa våra 
verldsberömda landsmän. Herr 
Fröholm med sin vackra tenor­
stämma tog i synnerhet i Gounods 
Serenade samt ”1 Rosens doft' 
publiken med storm. Herr Löwen­
mark visade sig uti "Rocked in the 
cradle of the deep” ega en förträff­
lig andre bas. "Du gamla, du fri­
ska, du fjällhöga” gafs på ett yp­
perligt sätt af sextetten ensemble, 
med ett fint och kraftigt tenor-so­
lo af herr Eriksson, hvilkens star-

J ord mån en är den bästa man kan
önska sig; djup svartmylla på ler- 
botten. Skog till byggnadstimmer 
och brändsle är god tillgång på och 
liestår hutvudsakligen af gran, asp 
samt poppel. Klimatet är godt 
och särdeles passande för oss Skan­
dinaver, som äro vana vid någor­
lunda frisk vinter och ej för varma 
somrar. Jagten är förträfflig svn- 
nerligast å hare och prairiehöns, 
livaraf man utan besvär och tids 
spillon dagligen kan blifva försedd, 
äfvenledes tinnes tillgång på fisk. 
Jag trifves utmärkt godt här och 
önskar, att många af våra lands­
män pa-ssade på tillfället att få s<g 
jord med 
Minst ett tiiiental män hafva upp­
tagit land i detta distrikt, och tor­
de Skandinaverna ibland dessa stå 
högst i antalet.

tillräckligt kapitdet blifvit an 
skaffadt för jemvågens complette- 
ring, och om så är kommer man 
att begynna arbetet så så snart som 
inijligL I

Ingenting vet man dock ännu 
med visshet, man endast v än tar 
och hoppas. år.

ka stämma må sägas skakade hela 
konsert-bygguingen. Herr Kind- 
lundh visade sig i ffsra solo - num­
mer ega en ovanligt stark andre 
bas röst Herr C. Smith slog an 
på pudliken genom sin vackra an­
dre tenor och sitt behagliga sätt i 
utförandet Alla nummer utför­
des med en precision och ett arti- 
stikt sätt, på det högsta beun­
dransvärd. Ottawa pupliken hop­
pas snart hafva nöjet återse dessa 
fräjdade tolkare af de Nordiska 
sångera.

Ottawa. Subskriberingen till 
förmån för Win ter Kamr—xlen i 
Ottawa Bar blott under första da­
gen visat ett godt resultat, i det 
att ett belopp af $2,530, teckna­
des på några timmar. Skandina­
verna borde genom ett fackel tåg 
eller dylikt göra sig bemärkta vid 
festligheterna.

— Herr Carl Warburg assistant 
vid Konsul Meyers tryckeri har i 
dagarne knutit hymens band. 
Lycka till på lifvets trasiga bast­
matta. *

— Fredagen den 12te dennes af- 
höll föreningen "Nordens Bröder" 
i Albert Hall, New Edinbnrgh, en 
kaffe-fest. som var mycket talrikt 
besökt Aftonens festlighet öpp­
nades med ett tal af herr Christian 
O Isen; dylika följde under aftonens 
lopp, deribland ett för nykterheten 
af herr K Krikenn, ett framläggande

en kan fås för intet
LAUR1ERS VALLFART.

Den så mycket omordade Libera­
la partiets talman herr Laurier, 
har nu ändtligen återkommit hit 

För oss synes det såsom en parti­
ledare, innan han ger sig nt på en 
sådan färd som denna, borde vara

Med Högaktning
O. EVENSON.

enig med sig sjelf, icke vackla hit 
och dit utan med sjelfständighet 
och frimodighet utveckla sitt pro­
gram. Han, Mr. Laurier, som na­
turligtvis bör vara en god och rät­
trogen Katolik, har i den hrännan- Som jag nu är tillbaka på min 
de skolfrågan, som aå innerligt be- gamla vistelseort får jag härmed 
rör hans trosbröder, icke vågat ut- bedja Eder vara af den godheten 
tala sin mening, utan har i stället 
begagnat den utvägen, att säga sig 
icke vara full^ hemmastadd i äm-

l
Aixsworth, B. C., 3 oet 1894.

Till
Redak. af Sk and. Canadiensaren 

Winnipeg.

HVARFÖR VUNNO JAPANE- 
.SERNA DRABBNINGEN I 

ä KOREABUKTEN?sända tidningen till denna plats. 
Tiderna börja nu att ljusna härstä- 
des i det att en hel del grufvor 
återupptagit arbetet. En bly och 
silfvetsmälta är under uppförande 
och skall blåsa på

En militärisk författare i en ra fart
Bros*net dank tidning besvarar denna fråga 

på följande sätt:
Den duell som de båda

Kan d«t Liberala partiets ledare, 
betr Laurier, tro, att sådant prat ett par-M4

maasmm

■ \



m

| Danebrog tackas för x-älönsk-jjriump, gjord af en deg af olja oeli orm, hvilken» bett dödar en men-; 
' ningame.

SKANDINAVISKE talg. Mannen kläda sig endast i niika efter 5 minuter. Krokoili- ■ e M | lT^
en "häsduk" af ett tyg, gjordt af lema öfx-erflöda i alla vattendrag B T^OI TH ^
auanastil.rer, och t|vinnoma tära Deraf tinnas två slag, en, som äter nASHlNtiTON AM> TH1KD A> ^s-
-amma kostvm »crm Eva, innan hon menniskor en annan, som icke rör '**" 1 "VM „ , ... . a
utdrefs ut paradiset,-eller snarare, dem. En stor mängd sköldpaddor ■ flf>nWfm faUstiodlg bot af kroniska och giftiga sjukdomar • IpJ

Följande utdrag af ett bref. da- -Åsom man ,innger * Sverige, "ett lefva i'Kongo Fiskarna äru myc- blodet. hanen, näsas. njurara.’, blåsas <jch aagiSneande organ. |»j|
ltera.lt den 29 juli 189*. från vår' P«r »rmband. liten gördel och för ket talrika. Vi hafva här en elek- KataPPh.-.MjTl f 

F*E*UBEUTI0IMF6IFTE», landsman i Kongo. f. d. löjtnanten re*ten »ngenting Språket. Kib trisk ti-k, sula. som kan förlama MIW, i»-m. «•»•* aatar.,«aorsai.-r Hur ™,ck.t «a.orii*.i«« *-t st -j jf y*
som bör erläggas i förskott är i Mats JuhlinDannfelt, till en i Sve- Wende ar en .iahkt al Kikoogu, f r oi hrl xecka den hsn 1 om a-h^usaa or. Nelsonaretufr-rtveai<>■ rr,ahai-iaf han*ayabehaad- **< =
Canada oeh Förento Staterna ett rige boende bekant, torde vara af ult ff,n,k af f-miljen Bantu. folket vidrör den. Vi ha skalbaggar och ... b.. „bJuu., rai-v röRSOK^, # ffg
år (poetporto in beräknad t 50 cents allmännare intresse idkar handel. Dé sälja slafvar, svin spindlar stora som fåglar, och vi VePVOB. ÄXÄÄ^iAiMS ?,?f

lerkärl, korgar oeh åkerbruksalster hafva de älskliga diuren, skorpio och bn»t på äyurörtrtwndr,dliigt mmn.-, h>nkUppn.B<. n»u»r i oneigtet,
Itanttt vMAkft IspstÅr ivra Haintr ne-rim U altvininr !il vä*. att • ***** för ^ONEX. rtngning fl* fiRONEX. KaTaRRH, j4b<*Jan<i« ® J
l/era* xecka oe tar at ixra taga . nerna. .lag *kxluiar iikvälaUf-ä lvxc.sot och i.v».'* »;»*• of.*m««*ob-c »<‘01 furbntmr|n«rw fr* »1*41 T|!» 
kallade Nsona. Nkandu, Kongo ga, att historien om skorpionen, eng» »om gami». bom* b»* ngt och for aiitu.
Nkenge, och hvart område vä'jer som människan med sitt Blod* OCh Hlldsj ukdoill&F 5|£
en af dessa till torgdag. Markna styng, är ialsk. Ingen människa ulruls<
den hållen på en upphöjd plats, öcli dör af ett skoipionstyng, ehuru det Skrofler, Rom h, Finnar, Bölder, Vtslag. rärk 1 bufrud och ben. Ondt I Hal-
de, eger en liflig handel rum. Man är mycket smärtsam,. * *?VeIX.lSuÄ.ltSä'-Ä^Y«.T.

säljer mattor, lerkrukor, porslin Ett af de förskräckligaste Jjur CrtsWäsaa botas utan smurta ell.-r bruk af knif. . ., .
. . , -, - .. ,, XyUgee iåruit eller sm nu*»mm»«Juk'lom»r I I rla«nraa«a boUe genom ett lok ml*
från Luropa, krut, getter, får, hons Nr la chiqoe , Sarcopacylla pene- ■**£■*•• från a^iiu h jr Mou*gning»tiram»r: kl 10 t. m. uuum.,
ankor, europeiska tyger och in- träns. Det liknar en loppa, men 
liemekt tyg af fibrer och äfven mat det genomborrar huden och inträn - 

Dessa bestå i kött at tius- ger i köttet Der sväller det och 
blir stort som en ärta, och man bör

S CmoiENSÄREN
MINN.ISCANDINAV1AN t" ANALIAN

WINNIPEO. MANITOBA. CANADA.
fibeta och etörsta Skandinaviska j

Udmng , bria Canada.

FRÅN KONOU.

I
>•

Til! Slotobiniviak» ltodema kostar 
tidningen (postporto

ett år *100

"Vi hafva haft ett vå*dsamt upp­
ror at "Babwende", en af Nedre 
Kongos mäk igaste stammar. Lan­
det heter Bwende och är beläget 
på Kongotlodens norra strand i ka- 
taraktomréiiet omkring .‘100 en­
gelska mil från kusten, lat. 4 gr- 
50’ a, long. 14 gr. ö. Sistlidne De­
cember månad hade infödingarna 
i denna trakt nppreat sig mot vår 
myndighet. De anföllo våra poster 
och mördade de hvita och solda­
terna Enär jag hade myckat vis­
tats bland Babwende, sändes jag 
af styrelsen att undertrycka denna 
rörelse som hotade att utbreda sig 
öfver hela Nedre Kongo.

Redan vid min ankomst nära 
min bestämmelseort angreps jag 
svårt af en elakartad feber, som 
hotade att låta mig "passer 1‘arme 
ä gauchfc" eller, för att uttrycka 
mig tydligare, dö. När jag änitli- 
gen tillfrisknat från denna sjuk­
dom och från ett anfall af smitt 
koppor, ganska lindiigt fiir resten, 
måste jag anfalla infödingarna Jag 
hade med mig ett hundratal svarta 
soldater och en underolticer och an- 
lade ett befäst lilger. Vi ha.le hvar 
dag småstrider. Ett par månader 
varade kriget, och utom tre hvita 
kamrater d.xla förlorade vi många 
soldater. Infödingarna dölja sig i 
det 3 meter höga gräset och skjuta 
oss inpå lifvet förrädiska skott. 
Sådant är lifvet i Afrika' — Slut-

inbehikna.lt i ?

Korrespondenser och meddelan­
den, som äro ef allmänt intresse, 
emottogs» med tacksamhet.

Agenter för Skandinaviske f'a- 
nediensartn önska» öfverallt och 
på alla platser i Amerika, der våra 
landsman finnas.

Penningar och bref böra sända»

FRITT! En &f I)r. Nelsons utmärkt» bocker. “Fakta för de lidande” (för män) 
eller “Förnuftiga råd** (för enhvar) jemte symptomlistor, hvar ige nom 

patienten kan sjelf beskrifva och fatta sin sjukdom och genom hvilken ett person­
ligt besök i många fall uodvikes. sandes fritt till hvar och en som Insänder sill 
namn och tydlig adress jemte 4 cents i frimärken.

varor.
djur och villebråd, brödfrukt, bata- 
ter, grönsaker af flere slag, böuer 
ananas, granater, gräshoppor, råt­
tor, spetsade på små käppar, gro­
dor, fisk ; icke förglömmandes ha- 
lafa, palmvinet, som gör de hand­
lande något för mycket glada mot 
slutet af marknaden, och som ofta 
är orsaken till tvister, hvilka näs­
tan alltid sluta med bösskott. Lan-

till
skära ut det med kött och allt, i 
annat fall kan man få kallbrand 
och mista en fot eller en arm.

C. H. LUNDGREN,
Manager.

Skandinaviske Canadibnsanrn. 
P. O. Ro* 642.

WlNNII-BO. MaNITOUA,

Akta Kr för doktors runnare, hvilka erhålla hälften pi tivntcmay tbetalning.

Jag har med mig endast en hvit_ 
en svensk, löjtnant Glimste.lt: jag 
hade hos mig en sergeant Rasen, 
men febern tvang honom att resa 
till kusten. Så snart landet blir 
lugnt, och jag kan lemna allt i sä­
kerhet här, återvänder jug till Ro- i 
ma, vår hufvudsta.l, lör attmot-i 
taga ett nytt upp.lrsg.

Jag lider icke numera af f. I.ern 
nit r än en gfuig oui året, men då | 
liar jäg den så grundligt, utt jag 
alltid hr nära döden. Nu har jag 
haft min feber detta år och hopp .8 
slippa .len till nästa Mara måmi.l | 
Den enda opasslighet, som besvärar 
mig Mr en lefversjukdooi och en 
åkomma i lungorna, hvaraf jag li­
der mycket, nllr jag utsätter 111ig 
för köld och väta, hvilket händer 
ganska ofta, ty mitt största nöje 
här är jagten, och det stora ville­
brådet håller sig mycket på låga 
och sumpiga ställen. Just nu är 
tiden för elefantjagten.

På lediga stunderordnar jag mi­
na insektsamlingar, och entomolo­
gien är för mig en kär sysselsätt­
ning. Från Europa får jag böcker 
och tidningar, och så går tiden. 
Jag är ganska nöjd här, utom når 
vi lida brist på föda, hvilket hän­
der icke sällan. Att hungra är icke 
roligt.

Denna tidning är från och med 
denna dag såld till Herr C. H. 
Lvudoben, »om inkasserar alla 
utoatående prenumerations medel 
Tackande för det förtroende, 
kommit mig till del, allt sedan 
“Skandinaviske Canadiensaren 
grundlädes af mig 1887, hoppas 
jag, att detta i fullt måtto må öf- 
verHyttas på min efterträdare och 
med ett hjertligt tack till tidningens 
många läsarinnor och läsare tecknar 

Högaktningsfullt 
Emanuel Uhlén. 

Winnipeg, 10. Oktober 1884.

dets befolkning ärganska tät, ehuru 
ett stort antal människor dödas ge­
nom bruket att låta dem, som mis­
stänkas för trolldom, undergå gift- 
profvet.

Hvarje menniska som dör har 
enligt de svartes tro blifvit dödad 
genom elakheten hos 101 eller Here 
demoniska personer, Ndoki. När 
någon flor, söker man .lerför att 
finna denne demon, Man skickar 
efter feiischmannen, Nganga, ett 
slags prest, hvilken medför ett gift, 
Nkasa. Han skriker, han dansar, 
han gör vilda åtbörder och utpe­
kar slutligen en eller Here personer 
såsom den eller de, hvilka äro be­
satta af demonen, och hvilka hafva 
förorsakat den allidnee död. Dessa 
misstänkta måste dricka giftet. Om 
det intagna giftet uppkastas för­
klaras den anklagade för oskyldig, 
men i motsatt fall kastar man sig 
öfver det redan med döden käm­
pande offret, fäster ett rep kring 
dess hals. och några tiotal män 
rycka i livar ända, så att stackaren 
dinglar i luften och strypes. Hela 
hopen kastar sig på der. olycklige, 
och snart ser man endast här och 
der några köttslamsor, om hvilka 
hundarna slåss — Jag har räknat 
ut att åtminstone 1 proc. af befolk­
ningen på sådant sätt omkommer 
hvart år.

Männen hafva ända till 50 hus­
trur alltefter förmögenhet, ty hus­
trun köpes, och den tillkommande 
mågen betalar svärföräldrarna för 
henne. Priset för en vacker Hicka 
på 14 ä 15 år är här omkring 150 
francs, hvilka betalas i krut och 
svin. Hvarje menniska värderas, 
och värdemätaren är — svinet. Så­
ledes, då man vill säga att det är 
en man af betydenhet, sägar man, 
att han gäller väl tio svin.

Nar liabwemle för krig, betala 
de de döda, sedan fred är sluten. 
Sålunda hafva nu mina fiender 
kommit och fordrat 200 svin för 
88 dödade under kriget Jag be- 
höfver icke säga, att de hafva åter- 
vändt med oförrättadt ärende.

som
I

5 Gallons eller 125 Glas för 25 Cents.
Af Luudin * Co.'s kondenserade Enbäreelrep kan man bereda elt vålemakande och helso- 

Munt dricka Det verkar blodrenamle och stKrkande och bar visat sig vara ett utmärkt 
botemedel mot reumatism, vattensot och flera andra sjukdomar, som bestå 1 magen, lefvern 
och njurarne. Fritt från alkohol, är det framför allt en utmärkt dryck för nykterbetsvänner. 
Eu flaska slrflp kostar •» ct*.: deraf kan man brygga 6 gallons, d. v. s. 1*6 glas dricka.

Agenter önskas öfverallt. God provision lemnas. Agentvllkor sändas fritt på begäran.
BF~<>m Ingen agent flnnes på Eder plats, så v&nd Eder till Eder grocerlman, och han 

skaffar Eder slrup, eller sänd oss 25 cents t silfver eller 1 dollar l papper, och vi sända Eder 
genast 1 eller 4 flaskor, pr* Trade Mark registered In U. 8. Patent Offlce.

LUNDIN A CO., 7 A 9 S. Jeffereon St., Chicago, III.

C- I-T- Robinson i

N
Med anledning ofvanatående får 

jag vördsamt meddela, att jag dag 
som ofvan af Herr Emanuel Öhlén 
köpt denna tidning med inventarier 
och utestående fordringar (prenum- 
merations afgifter), och kominer 
bladet fortfarande att utgifvas un­
der »amma namn “Skandinaviske 
Canadiensaren”.

Jag vill alltid söka att tillmötes­
gå alla de rättvisa fordringar, som 
kunna ställa» på en tidnings ut- 
gifvare, och i förhoppning om 
allmänhetens välvilja och förtroen­
de, tecknar

ligen började våra fiender sakna 
lifsmedel, och efter tre dagars häf­
tig strid slog jag dem, hvarefter 
jag besatte och befäste den plats, 
der jag nu är. Jag har bygt upp 
några hus och en bastion och »A 
är stationen Kialumingu färdig 
Namnet betyder ”ankomst på Sön­
dag", ty det var på en Söndag, som 
jag slog infödingarna och stormade 
byn.

ORTHERNrekommenderar sig hos den Skan­
dinaviska allmänheten med ett 
första klassens PACIFIC R. R.

HYRKUSKVERK.
22 och2é Jemima str.,— Winnipeg.

Tfleoh »«i*J»Mal-Se
POPULÄRA ROUTEN

till St. Paul, Minneapoiis och Chi-*, 
cago -mut alla platser i Förenta 
Staterna och Canada: så ock till 

Kootenay guldminor.

Pullroan» palatslika sofvagnar och 
matsalongs vagnar medfölja snäll­
tågen dagligen till Toronto, Mon­
treal och alla platser i Östra Canada 

via St. Paul och Chicago.

A. J. Smale & Co.,
— 558 MålN ST. —

Hörnet af Rupert st, - Winnipeg.
Sedan har det lyckats mig att 

fångade brotts liguledama, b vilkas 
ben nu hvitna i en provisorisk ga! 
ge. Här måst man kunna uträtta 
allt, t. o. m monsieur Deiblers 
handtverk. Jag försäkrar, att det 
var med en viss svårighet, som jag 
lyckades hänga min första mörda­
re, nu går det bättre. Öfning ger 
färdighet Negrerna miste slutligen 
underkasta sig, och de hafva lietalt 
sin uppresning med får, getter, an­
kor och höns, men framför allt med 
att utrusta och skicka ti'l kusten 
ett tusental bärare för att hära 
bördor hit till det inre. Ändock 
kunna vi icke lita på dem, och om 
natten måste vi utsätta vakt, an­
nars kunde man en vacker morgon 
vakna utan hufvud.

Min poet ligger helt näia en Hod 
kallad Lukussu, som är en biflod 
till Luala, hvilken sjelf utgjuter 
sitt vatten i Kongo. I-andet är ku- 
peradt med höjder kring stationen, 
och norrut synes, en bergskedja, 
kallad Buku Nsongo, hvilken utgör 
vattendelaren mellan Kongo och 
Kuihe Niadi. Landet är skogbe- 
växt längst floden, men på något 
afstånd från vattnet är slätten en­
dast betäckt med 3 k 4 meter högt 
gräs, hvilket är gömställe för de 
talrika hjordar af elefanter, bufflar, 
antiloper och ofantligt stora råttor, 
som befolka savannerna.

Babwende äro svarta utan all

Alla slags Herii- och Dam Sko­
don till ytterst låga priser. Prima 
varor. Gör oss ett besök och öfver- 
tyga Eder om våra goda varor och 
låga. priser.

Passa på tillfället att genomresa 
den berömda St. Clair tunneln. 
För bagaget ansvaras och ingen 

tullvisitation eger rum.

Ocean biljetter till och från Stor 
Brittanien, Europa, Kina och Ja­
pan. Alla fartyg äro första klass.
Den genomgående jernvägen till 

Stilla hafs kasten.

—:Söker Ni arbete? Gynsamt 
tillfälle för Skandinaviska mäu och 
qvinnor, Som önska lönande syssel­
sättning. *75—100 pr måpail ga 
ranteras. Skrif till Dr Shoop, No: 
R 22 Racine, Wisc,

Med största högaktning 
C. H. Lundoren. 

Winnipeg. lOde Oktolier 1804.

J■ H- Dawson,
570 »III STREET.

Frukter, konfektyrer, ice eream 
och ostron. Middagar och supeer
serveras.Priset å denna tidning är från 

och med detta nummer endast 50 HUFVUD HANAN.Gåf voroch gengåfvor,—Tiggaren 
(till en reporter):

”Ack, var så god och gif mig en 
slant, och jag ska’ ställa till ett 
sån't spektakel, att ni ska' kunna 
skrifva tre spalter om det.”

Fotografi-Kort 
Kabinettskort!

AMER. ÄRT GALLERY,

11cents pr år, och kommer bladet att 
tillsvidare endast utgifvas en gång 
i månaden. Vi lefva i den förhopp­
ning, att 50 centame skola flitigt 
"droppe" in, och i så fall kunna vi 
försäkra våra ärade läsare, att vi 
strax skola förändra "Skandinavis­
ke Canadiensaren" till permanent 
lädaglig tidning med bibehållande 
af formatet och utan förhöj­
ning af prenummerationsaf- 
giften.
strax prenummerera och innan ny­
året vilja vi hafva en stor, god och 
innehållsrik tidning för det billiga 
priset af 50 cents om året.

. . = .=-
S -eg
z

M -
Stationer.

H. OOp 0 Winnipeg
I. 29p 40 Morris

12.30p 65 Emerson
12.15p 68 Pembina
8.30a 168 Grand Korks 5.45p
4.55a 223 Winnipeg Junc. 9.25p
3.45p 453 Duluth 7-:25a»
8.30p 470 Minneapoiis 6.20a
H.OOp 481 St Paul -7.00a

10.3Vp 883 Chicago 9.35p

MORRIS-BRANDON BANAN.
Mån,
Ons, 
Fre.

11.30a
l.OOp
1.55p
2.35p

5741 MAIN ST., WINNIPEG.

MBS. R.E CÄRRKatederblomir.a. — "Ja, det för- 
stån 1. gossar att med näfrält me­
nas,"då man med näfven i hand 
skaffar sig rätt. WISCONSIN CENTRAL LINES

Besluta Eder derför att LATE8T TIME CARD.

TWO FIST TRAINS OÄILY,
Till den högsthjpdande kommer 

att försäljas följande effekter till­
hörande aflidne E. G. Lindgren i 
från Sverige: 1 läderkappsäck, 1 
filt, 1 vinteröfverrock, 1 par smor- 
läderstöflar, 1 par totior, 3 ål. natts­
kjortor, 1 ljus sommarkostym, 1 
blå kavaj, 3 et. linne näsdukar, 1 
par svarta hyxor och väst, 1 klä- 
desborste, ask ml. diverse och kan-

lietwecn
Ji8‘ -§■= ,
Tors,
Lör. ” -

ST. PAUL, MINNEA POLIS 
and o Stationer.Red CHICAGO, MILWAUKEEFaunan här är rik. jSre slags

apor finnas: gorillan lefver på två 
dagsmarschers afstånd härifrån.
Af köttätare tinnas lejonet, föga 
allmänt, leoparden, sjakalen, hye­
nan ocli ett stort antal vildkattor 
af mångahanda slag. Af tjockhn-
dar tinnas elefanten, mycket talrik, tin. ___
och flodhästen. Bland idislare mär- Sakerna tinnas till påssende uti 
kas buffeln och många slag af anti-j A. Hallonkvists butik der skriftliga 
loper. Af gnagare tinnas i åttor i eller muntliga anhud kunna lem- 
stor mängd. Ett slags råtta, Nsi- nas till den lsta november, 
bisi, är så stor som en större hund. H. LlNDEMAN A. Halloxqvist. 
Af foglar märkas papegojor, gamar, 
örnar, svalor, storkar, tranor, duf- 
vor- rapphöns, perlhöns och ugglor.
Jag kan icke nämna alla de fåglar,

a
and al! points in Wisconsin, malting 
connection in Chicago with all lines 
running East und f^iuth.

Tickets sold and bagägecbecked throngh 
to all points in tbc United States and 
Canada.

For full information regarding Routes, 
Rates, Maps Kolders.etc. addfess jrour 
nearest ticket agent or Jas. C. Pomd, 

Gen. Pass andTicket Agent, Milwaukee.

3.00p 
2.55p

10.24a 39 
10.33a 62 
19.07a 102 
8.00a 130 Rounthwaite <i.53p 
7.25a 145

Winnipeg 
Morris 
Miarni 

So mer »et 
Belmont

11.30a. 
1,35p 
3. lOp 
4.08p 
5.45p

Vi hafva haft besök af herrar 
Charles Larson från La Riviere och 
Alex Foes från Melito. Båda des­
sa gentlemen voro särdeles tillfreds, 
stälde med sin korta visit i Win-

Bramlon 7.30ppeg
civilisation, hvilka ännu hafva sett 
endast ett tjugutal hvita ibland sig. 
Jag var den förste, soin — för åtta 
år sedan — inträngde i' deras om­
råde, och då trodde de mig vara 
Xxambi, d. v. s. Gud. Vilda som 
de äro, äro de mycket elaka och 
råa, dessa Babwende. Det är bäst 
att alltid hafva sin bössa med sig, 
när man besöker deras byar. Dessa 
sällar äro rödmålade öfver hela"

PORTAGELA PRAIRIE BANAN 
Mån, |4

Herr och fru öhlén afreste igår 
till Ottawa, för att sedan derifrån 
fortsätto till Sverige. Deras vän­
ner önska dem en lycklig res*.

WISC.

Mn,
Ons,
Fre.Stationer.De, som restera 

med sina prenu­
merations afgif 
ter, torde vanli­
gen inbetala de­
samma genast.

4.00p 0 Winnipeg 12.00p
4.15p 3 Portage Junc. 11.48a 
4.46p 13 Headingiy 11.00* 
7.30p 55Portage la Prairie 8.20a
För vidare upplysningar rörande 

biljettpris etc. tillskrif eder närma­
ste agent eller ock

Skogsarbete betala nn med
15__28 dollars i månaden, jordbruks
och jemvägsarbeten kunna icke på 
räknas under vintem. Walter Pulford,

uppfylla skogarnas ogenom- 
., . kroppen, med en krokodil tatuerad träogliga snår, de äro legio. Af

prenameeerattons “8* 111 på bröstet och magen. Deras hår kräldjur finnas ormar i massor: py-
1893 och 18» , e vanligen in ^ fiatadt i fransar oeh i spetsen af ton, boa, glasögonormen och tiere
ketaia desamma ,i«— . ,Vart andra. Den farligaste är en »vart

APOTEKARE.
560 Main str, Winnipeg.

OBS. 1 Order från landsorten
expedieras skyndsamt

somDs, som stå ti il rest med sina Chas. 8. Fm,
Gen. PaAsengerand Ticket Agent St.PauL 

H. Swntrcs»,

Ticket Agent, 4*8 Main St,
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A. HALLONQVIST,
325 LOGAN AVENUE.
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"trotjeoar* hvarfor han hörde sig erkant inför borgmästaren i T rond- inneslötos i nämnda portfölj. Den sugpumpar. I sanden tror man aig ^ 
for om priset. Men nn var hästen hjem. att han lr 1876 dömdes i naturliga slutledningen är, att mor- skola finna de förlorade guldroyn-
••ndast 11 år, kry och staik : han Molde för förfalskning till »ex års det blifvit begånget af personer el- ten.
prof körde* och köptes för något straffarbete och efter lenådning af- ler på tillakyndelse af personer, _ Xew York eger nu 10,250 te-1

Ktt och annat om de kunglige. — öfver 200 kr. af den forste egaren. tjenade straffet med aderton må- hvilka hade intresse af att bemlk- |ef0Ila(,bm„.nter och ofverträtfas |
rwlers tukthus. tiga sig de komprometterande pap- ha| uUnnan ^dast af en annan stad j

Hans namn Hagerup år falskt, 
ty han heter Lönvar.

För-te stortingssuppleanten för 
Trondhjem kommer att i stället in­
kallas.

Tilldragelsen har våckt oerhörd 
sensation.

— Barherahxe och Politiken.

UTLANDET.
S V K R Hl E.

HOMLSTEAD LA Q.
Konungen, drottningen och kron- _ ... Alla med jemna nummer beteck-

peren. Undersökningen har ter- , verlden, nemligen af Sveriges huf ofal# eektiouer af lu geringaland 1 
upptagits och inan år beredd på vlujsUd Stockholm, som slagit Uanitoba eller Nordveat Territorl- 
sensationella afelöjanden. Som vel.idsrekordet med' 10.495 telefo ema (undantagandes 8 och 86), som 
i »akant ha nyligen andra förklarin- ? Icke redan blifvit upptagna eller
gar pÅ mysteriet varit synliga i j beatArada till bränsle-lotter åt ny-

— En reslysten svärmor. MÅ- byggame eller för andra ändamål,
pläga i .flmänhat ej var. leds v^JTST

na om svarmodtrn leranar dem.l J ... ,, i,IV „ , , , ...I. gift manlig person, fyld 18 ål, men med mr Julius Rohrbach i Chi- kTar ^ ^ en qvart aektioa
cago är förhållandet motsatt Han mer ,uer m;ndre 160 acree all* 
påstår nemligen, att hans svärmo- 1H »t. tunnland, 
der reser alldelos för mycket och 1 Inskrifninqem
såge gema, om hon ville hålla sig fcan göra» personligen på pirmask 
litet mer hemmavid. Saken är landkontor, till hvilket landet, BOM
den, att han vill arfva henne dä man ön»kar upptaga, fa helägeA el 
, , ... , , ler, om nybyggaren så föredrager,hon en gång dor, men fortsätter må han .ft,?“sökan till an
hon att resa i ännu några år, torde Inrikes Ministern i Ottawa 
h vark en Rohrbach eller någon an- Regeringen* Land Commiaeienfa 
nan af arfvingame få något med Winnipeg befullmägtiga någon per 
af förmögenheten. Detta har han *>“• 1‘ han* namn förrätta 1b- 
nu tydligen insett och har hos Pro- j ,# dollM1 (omS^ ;i7
bateCourt i Chicago begärt, att kronor). Skulle landet »rat varil 
hon måtte ställas under förmynda­
re. Gumman, hvars namn är Eliza 
Carson, har trots sina 74 år, sedan 
den 1 sistlidne januari "k rossat At­
lanten ej mindre än 13 gånger och 
på de senaste tio åren 50 gånger.
För tio år sedan utgiorde hennes 
förmögenhet $110,000. Af dessa 
penningar återstå nu endast $30,- 
000 och dem bär hon på alla sina 
resor meeLsig i en blecklåda. Må- 
gen påstår, ätt hennes reslust öfver- 
gått till en mani och att hon ej me­
ra är tillräknelig för sina hand­
lingar. Detta jemte sin farhåga 
för att hon under någon af sina re­
sor kan bli mördad och plundrad 
angifver han såsom stöd for sin of- 
vannämda ansökan. Mrs Carson 
ärfde förmögenheten efter en 1884 
i östern atliden broder. Hennes 
man dog samtidigt, och nu började 
hon hängifva aig åt sin länge närda 
böjelse för resor. Hon har hela ti­
den farit mellan Amerika och Eng­
land och liar vanligen återvändt 
med första lägenhet. Många gån­
ger har hon ej alls lemnat faityget, 
då det kommit i hamn, utan stan­
nat qvar ombord och derpå rest 
tillbaka. Det finnes knappast en 
ångbåtskapten vid de större trans­
atlantiska linierna som ej kännner 
den excentriska gumman Carson 
Beviljar domstolen mr Rohrhachs 
ansökan, torde gumman få stanna 
qvar på landbacken till dess stun 
den är inne för henne att anträda 
sin allra slita resa.

— En björn i källaren. Den 20 
pimseu .frwte den 28 *pt. från .ku,k en fru i Vesterås
Kn>tiama tilr Sverige. Apropo» 
konungen- 1m— <»k i Norge omtala-.

gr-ra ett t*eiök i ftin klllsreoch blef 
då helt ofverraskad öfver att tiun*

att prof» r Yngvar Nielwn den 
23 «»ept lo »il ett föredrag på Ölberg 
i Krodnherrvd Muri-ter frånKungH: 
l»erg uppinuMe dervid aoui oppo- 
nenL Vr.afewwr Niel--n frågade» 
Lvad ra<likalerna nkulle göra. oui „

att en stor björn tagit källaren i
besittning och kantat allt buller 
om buller. Hon begafsig skynd 
samt upp for att påkalla hjelp till 
nallen» infångande, och ftådan an -j
kom afven" i skepnad af björnens E»n Oftedal försöker »göra sig 

dc finge majoritet och konungen rgarti ett zigenarsällskap, aom »U-i Hyick: han berätter i sin tidning 
vägrade sitt'samtycke till <l.er,8iait iäger i »tedens närhet att högermannen i Kristianssand

efter valet blifvet så lång* i synen 
- Eefvande uppäten af »vin ' ar aU wberarne ^ sig nödsakade 

nyligen en svinförare från Skåne aU höj, priiet på rakning med tio 
nära att blifva under'en jernvägs- 
resa mellan Nässjö och Tranås i 
Jönköpings lan.

Foraren, som tagit plats på ett 
bräde i »amma vagn, som inrymde 
hans fvifotingar, hade nemligen in 
mundigat så mycket spirituösa 
drycker, att han i alldeles redlöst 
tillstånd hamnade bland de andra

pressen.
— Det är utsigter till krig mel­

lan F.ngland och Frankrike med 
anledning af herraväldet öfver
Madagaskar.

Ryssland. — Keisaren är illa 
sjuk och tros icke kunna lefva 
länge.

fordran på egyi utrikesminister. 
Mtinstor sv ur-ulv derpå med några 

. undanflykter, un n gaf till sisl den 
klara upplysningen, som icke kun 
ile missförstås i all sin nakenhet.

Från ShanghaiOrienten. 
meddelas, att en blodig strid nyli­
gen blifvit utkämpad vid Yelufio- 
dens strand. Japsneserna gingo 
öfver floden och angrepo kineser­
na, 25.000 man starka Efter en 
het kamp med stor manspillan å 
ömse sidor måste japaneserna dra­
ga sig tillliaka och kineserna qvar- 
stödo, om också icke som segare, 
så dock biliehållande den itällniug 
de intagit. Närmare underrätteb 
ser saknas.

Ore. tingen 
i ellerD A X M A R K.

— Stor försnillning i Köpen­
hamn. Den 14Septemlier häktades 
hospitalsförvaltaren och underkas­
sören vid fattigvården i Frederiks- 
berg Eugen Hasselbach, då det vid 
revision af räkenskaperna kommit 
i dagen, att han försnillat 5(5,000 
kr. af kommunens pengar.

Den häktade hade först haft 
kassabrist, men beloppen hade då 
blifvit betäckta

att Då säg* v i till konungen : Res!" 
Svaret liehöfver inga kommenta- 
rier. Ett "derefter".

f •

— Vtsigterna till ett knappt 
dagligt brud bli sämre och sämre 
för den arbetande klassen. Redan 
nu, sålunda ett godt stycke före 
den traditionella flyttningstiden, 
råder uppsjö på platssökande å 
Stockholms kommissionskontor. Ef

upptaget och öfvergifvita, så •rLäjj 
fars fför inspektieai^eoh kamcelle-svin en på vagnens golf. Hungriga 

som dessa voro, började dessa snart 
att anfalla den redlöse mannen, 
sleto sönder hans kläder, samt hade 
re-lan hunnit att gifva honom ett 
och annat bugg i vadorna och an­
dra köttiga kroppsdelai, då man­
nens farliga läge slutligen iakttogs 
i Tranås af stationspersonalen Man 
skuffade der den drukne mannen 
en annan plats, der han i ro för 
sina svin kunde sofva ruset af sig.

ringaaf gifter.
Skyldigheterna

kunna, enligt ne gällande äeea»
steadlag fullgöras, du nedanstående 
vilkor:

' terfrågan af tjenare är deremot 
högst obetydlig. En husmoder har 
sålunda å hvarje kommissionskon­
tor att välja mellan hundratals 
q v inliga t (enstsökande, af hvilka 
en stor d-1 äro nykomna fntn lan 
det. För iriäniiga äro soin alltid 
utsigtv»!’! ännu sämre Ocli det 
vill barvi-llug säga mycket.

Ocli allt tyder på alt pri portio- 
mellan dem som önska plats

I Chollada, Korea, har flere hun­
dra infödingar rest sig emot japa- 
nesema, som ditsändt trupper för 
att hålla dem i tukt.

Det säges att nya fredsunder­
handlingar mellan Kina och Japan 
är allmänna menningen den, att 
kriget miste föras till ett för Japan 
fördelaktigt och lysande slut Riks­
dagens båda kamrar ha utan dis­
kussion beviljat äskade, betydliga 
anslag till kriget.

FINLAX 1).
— Den finska emigrationen vän­

tas I år komma att antaga mer äh 
vanligt stora proportioner, 
tecken härtill är, säger ett Stock­
holmsblad, att den redan nu är i 
full gång, alltså vida tidigare, än 
livad under föregående höstar varit 
fallet.

Tre års odling och bosättning 
inder hvilken tid nybyggaren iek' 
må vara frånvarande langr* än *» 
månader något år, vid förlust al 
rin rättighet till landet.

AVlOKAN OH FAeTKBREr 
kan gönu ho* närmtata landsgent 

ho* hvem *om kelet home- 
stoadiinepektor.

Sex månad

Ett

eller— kriget och de svenska tänd­
stickorna. Från Vexiö tändsticks­
fabrik af sändes dén 12 sept. 20
vagnslaster fosfortändstickor till EN b LAN D.
Indien. Då på hvarje vagnslast — Ilessemermedaljen tilldelad en 
raknas 50 kistor, afgingo således svensk ingeniör. Vid “Iron and 
på en gångl,100 kistor, den största Steel Institutes” vårmöte i London 
tändsticksfrakt soin på länge der den 2 mBj detta år utdelades som 
förekommit. - vanligt Bessemermedaljen för 1894

Att så stora beställningar ingå till den af dess medlemmar, som 
fr-in Indien tyder på att afnämame deraf gjort sig särskildt förtjent. 
derstädes, som förut fylt sitt behof nemligen mr John Gjers i Middles- 
från Japan, icke anse sig kunna borough, en svenskfödd och i Eng- 
stå i tillförlitlig atlärsförbindelse larn 1 nutnera sedan många är till- 
med Japan under det pågående kri- baka liosatt ingeniör och jerntill- 
get i Ostasien. verkare.

Till Amerika för att gifta sig? Dådetta är en utmärkelse, som 
Fröken Gerda Grönberg, den vid endast en gång tillförene veder- 
Frötiergska sällskapet anställda farits en icke i England född man, 
och, i svnnerhet i medlet af 1880- är den så mycket mer lieaktansvärd, 
talet, ganska uppburna operetteån säger Teknisk Tidskrift, 
gerslean, lär ämna gifta sig och bo- — j torsdags morgon firades
sätta sig i Amerika, upplyser en brö|]op j London emellan den l>e- — En qvinn» i marknaden. En 
svensk tidning, utan att nämna den kante frälsningsgeneralen Booths egendomlig auktion lä^iyligen egt 

,. lycklige blifvande äkta mannens vn-,Hta dotter Lucv ocb “öfverste" rum i Guthrie, Oklohama. En jord-
- lb>lfr"’7 an'b,-af na"‘n' * EHellberg från Stockholm i när- brukare vid na,un W. Cardwell,

2“ Lm,tosonvn Tarl jTn^Jo^as- - Ett konstigt sängtäcke, eller varo af många tusen “soldater", som Infann sig i penningförlägen.
k f ån Arvidsjaur ut på skidor egentligen sängöfverdrag, fiirekom Endera clagen afreser brudparet het, annonserade för ej så länge se- 

t 1, , LuPimi-s d.-n två mil bl. a. saker nvligen å en auktion i till Indien, "öfverstens" nya verk- dan, att han sålde sin hustru på 
Ll vägen tm Gargjaur, der han Funäs, Myssjö i Jemtland. Täcket samheLsfält. auktion åt den högstbjudande Auk-

skulle ingå förlofning. Han for- var hopsy.lt af - idel strumpe- TYSKLAND. t1006" **** T T*?'
i , r —.lltriid hnrta Lh hans ode ''»nd. Den ursprunglige egaren . hus, och som fru Cardwell var ung

’ ,, ■ ' , ' , deMa da,,ar var spelman och biträdde som så- — Minnet af Gustaf II Adolfs xh vac«er, behöfver det ej sägas,
,IV gliV,- __ meildelas frim dan vid så många bröllop, att han födelsedag den 9 dec. för tre hundra »tt en mängd spekulanter infunnit
pÄ,r å™_ å fi lien nåt rattat lemnin- Hck tillräckligt många psr strum- &r sddan skall med den prussiska sig. Auktionen var ytterst liflig,
Pto f h-n-aBda kroDD iemte den peband — som bekant fick hvarje regeringens tillstånd och enligt dess och slutligen inropades fru Card- 
*"7, . ' fästmön kul 1 bröllopsgäst ett par dylika Und förordnande högtidligen firas i well _ som tycktes ha mycket ro-

f»rr i Tiden - for att deraf göra Tyskland. Protestanterna anstränga ,,gt åt hela saken - af en enk.ing,

Ib,t, T blott en f ierdinesväir från sig ett sangtäcke. -»g 1,11 dett yttersta for att gora ,id namn John Isberg (namnet lå-
ggv 1 ■ b -v v den 9 december till eu värdig ter svenskt), för en summa af 100

Hickans hem , Garyaur. IroUgen x () R t; E nationell högtidsdag. Naturligtvis dollars i klmgande mynt, en häst,
»~ ^ ■«- -

ZZn sluträkningen af de vid valet der- öfver detta regenngens o- betalade allt på stället,och afreste
J sU(les af ifna riwtema visade, att vtotade bealut ^ ln,e 318 ^ s,n derp& till Texas med fru Cardwell.
- Förstik 1,11 p«tn,fven. M vensterpert.et ^ ^ religion härigenom kränkta - Fler. hundra qvinnor i staden

tiU SundsvalTIen 22 sept h%'erpart,et 7 969 röster, hvadan FRANKRIKE. ?°f***' K»n',ha ”” för första gån-
. , /i 2 t a det forr» erhåller fyra nya saten, gen anlagt den nya s. k. ref orm-

llrunn »erg-s »ac t, & s r 1 ^03 förut innehafts af högern., jetteskandal dyker Åter örägten, bestående af vida, turkiska
skogen dere revolverskott mot P^t* Va|rapporterna från valkretaame å UPP > Frankrike, berättar 'Vor- byxor] damasker samt en hvit till
foraren. Ett af skotten traHade landsl,vg.ien äro delvis ofulbtänd- wärto'. För flere år sedan blef knäna räckande blus. ~ 
åkdonet -bj^-^S.ga men de uppgiftar. som tills i en »trängt republikankt sm- De up|H;håll» s,g nu dagen i ände 
ten, hvar]emte «^ ^ erhåll,ts äro tll.räckhga ^ prefekt v,d namn Barreme ^ på det aTmedbor-
genomUirradw. Postf^arm i ^|ir ^ utvisa, att intetdera partiet [-nen mördat , « » jemvagstig. gamPe La vänja sig vid deras im- 
sade aJe,f ett, ,k°U b J får absolut majoritet i nästå stor- Ett vanhgt rånmord förelåg syn- hästame som
"8 V‘,r'2„rn=s"” -Lm kan.mer -i , bkiUe-^SMJ. i M- STliL, «» *.

_Den föryngrade hästee. Ior | femtiosex hogermän. han sjelf förklarat for mycket
i . .n Linde i ............... .. ... . vigtigt, var försvunnen. Misstan- — En skatt på hafsbottnen. Kn-

‘ 1 *>ar r Småland en gammal norska etal et iar ‘ ken riktades mot Åtskilliga, men ligt hvad det påatAs, komma nya
l‘r f f Nf) W till en bekant i en lr uil ,llit0 Xlirlt ytterst ent. ,1 nkgot pålitligt spår fann polisen ej, undersökningar att anställas för

' t IW ™ uUölde f°r" VetU'la näm,LDi ortefter hami föll saken i glöm- att om möj.Låterfinna dé $4,800,-
grannsocken. Den senare uviomoe Ämman a„dt upptiskadt 52,000 . nno • l Vi., , ,,, , i~,<v«»het och K " „ ' «ka Nu har emellertid något kom- 000 i bntiska gumeer, aom »ägaskraken kilben Lk ’ ‘“nn(,r350,000 tunoor Ax-I.^o m,t , dägen, Mer mLanken hafv. gått för.oTde vid krigäL^
kursade bort honom ^ under de s,sta år. , en Lie, bestämd riktning. I pet "Hussars" fomlyckandelLong
tattare för en spo ^ ^ Någon liten tröst ha emcllert,d Man h„ nemljgen fått konstate-: Island Sotrnd, N. Y , år 1780. En
^e egaren 8_8 ^ fi,karena i det högre pri» »om be- ^dt, att Barreme tillfälligtvis fåtv båt eller prim skall förankras å Sjåarens ”öfversitteri’.

* d uTrsom äkta "ålänning". Här ul“ för det Ulle de f4tt inblick i den svindel, soin drefs af det ställe, der skeppsbrottet egde Slnakig går jag, men stor sak,
sammantraffade hästens förste egare — YalseandaL Den nyvalde Grévys svärson, Wilaon,-att han ram, hvarefter sanden på hafsbott- Ingen angå det behöfver ,
ro^ tattaren och tyckte, att "ölän- etortingsmannen för Trondhjem,' var i besittning af afgörande bevU nen derstädes skall bringaa i dagen Byxoma ä’ sönder bak,
■fawo" var bra lik håna gamle socialisten muraren Hagerup har för han* brott, och att derna bevi* medels för ändamålet konstruerade ( Men—det »ätter jag mig öfver.

er* noti* må»ta skrift­
ligen Insända* till Regeringen» 
Land Oommiealonär, om nybygga­
rens önskan att inglfva anaöean 
om faste bref. När ansökan om 
faetabref inlemna», betalaa en afgift 
af $5.00.

nen
och don som finska tjenare korn­

ett »Uilln sin allt mc,a oförde­
laktigt for de förra ju närmare 

kommer den stora flyttnings-

mer

FÖRENTA STATERNA.man
dånen. De flesta af dem gä arliets- 
löshet och elände till mötes under

Ett blodigt kärleksdrama! Peter 
Carlson, en farmare boende i när­
heten af Cavaga, N. D., rymde för 
åtskilliga år sedan från Sverige 
med sin grannes hustru och bosatte 
sig här i landet. Grannen begaf 
sig sedermera äfven till det stora 
landet i vester, uppsökte Carlsons 
vistelseort och skickade för några 
dagar sedan ett bud till sin hustru 
att följa honom. Denna — hennes 
namn var mrs Helene Ström — 
var villig att göra detta, men då 
blef Carlson så rasande att han 
först dödade henne och sedan sig 
sjelf.

UNDERRäTTELSER 
erhålla nyankomna »migrän 
hvarj* Dominion Lands ] 
i Manitobe eller Nordveat Territo­
rierna angående d# land, som äro 
öppna för nybyggen, och lemaa der- 
verande tfenstemän koetnadofrit» 
råd och anvisning å påseende land.

Fullatändiga underrättelser an­
gående land-, timmer,- kol- och ml- 
aerallagarne, såväl kopior af deeea 
lagar »om också em Regerings 
landet Inom Jernbanebältet l let­
tisk Columbia, erhålla* efter ansö­
kan till Sekreteraren för Inrik** 
Departementet, Ottawa, Regerin­
gen* L&nd OomraLrienär, WiaaA- 

Maaltoba, eller kee ea kvar el 
■sgiringen» Laad Ageater l Mani 
leka eek Nord West Territorierna.

ter vid 
Koa tordi n kalla vinte,n. -

På samma gång de svenska tid­
ningarna påpeka dessa sorgliga 
missförhållanden, fortfara de att 
med rörande enighet — tördöma 
emigrationen till Amerika.

— En uppseendeväckande häkt­
ning egde <len fi okt. rum i Sunds­
vall, i det att bagaremästaren A, 
Hertz och hans Fiustru efter 13 
timmars polisförhör förklädes skyl­
diga att träda i hakte på grund af 
en under mystiska omständigheter 
-nyligen timad elsvåda i deras hem. 
Båda vidhålla dock energiskt sin 
oskuld. TT A. M

Ttaelarikés

H VARJEHANDA. tTOR PR13NBDSÅTTNMO.
(afii - yorilif -^rmågnu -ful
säljas nu för 25% till 38% billigare 
än förut. Allt land vester om 3dj« 
meridianen säljas för $3.00 pr aera

son
Hvad en Kentucky-flicka kan 

göra Från den 1 april till den 1 
juni detta år har en flicka någon 
stans demere i Kentucky satt po­
tatis på tre aeres, ombesörjt all 
matlagning och sömnad för fa­
miljen, mjölkat fyra kor, matat 
kalfvar, grisar och kycklingar, 
skjutit tre hiller och fyra sparfhö- 
kar, pussat Inmdarne på aderton 
tiggare, besökt 13 dansnöjen och 
tre pikniker, läst fem romaner och 
sutit fyra aftnar i veckan med sin 
fästman. Och ändå hör man folk 
ofta fråga: ”hvad kan ett fruntim­
mer uträtta

MLLIOT LAMD, HTAIRVT
JOEDMDE »STALAR K*.

CÄNÄDI-:-PACIFIC-:-JER*VÅGEI
har utmärkt land till salu i d* bästa 
trakter af Canadas Nordveat Pri­
serna äro låga och betalningstiden 
10 år; det vill säga, att köparen be­
talar en tiondedel kontant och re­
sten fördels* på nio år med 6 pro­
cent» ränta. — Särskilda vilkor 
lrmnas jordbrukare, hvarigenom 
ie kunna göra *ina afbetalningat 
efter hvaije års »körd. Om ni ej 
fa i stånd ett köpe land oöR åTMiy 
rro»E detta!

Skrif efter våra nya pamfletter 
och böcker, hvilka skola viea Bder 
huru man försäkrar *ig em ett 
HOMESTEAD af 160 acree (129 
tunnland) och tillika berätta, hvilka 
framsteg idoga jordbrukare gjort i 
detta lend. Skrif till

— Huslig interiör. Herrn i hu­
set (högröstadt och argt):

— Det var också sjelf va..! Stäng 
dörren, hör duStäng dörren ge­
nast!

Tjenstflickan (förnärmad):
— Vet herm, h vem det är he,rn 

skriker på?
Herrn i huset, (bragt ur fattnin­

gen):
— Förlåt mig, Soti! Jag trodde 

det var min hustru.

L. A. Hmmilton, Laaä Ci 
Skaadiaaviski hnl h«Tua* på

nan

i
Vid beväringsuppropet —Korpo- 

ralen : "Hvad fa ni eljest för slag " 
Beväringen : "Filosofie doktor". 
Korporalen : "NA ni skall väl 

inte tappa mo let för det."
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ja, kaminarpigan Stina lade i med' f al tj .igareregi men te, Högädle Herr | 
en rätt klar r» — och ringen ror-! Olof Nilson Lind Karbror Sven 
de sig kring granen »A godt utrym- hedrade sålunda fosterlandet» föj- 
met tillit, först till venster oeh så svårare — Rot Ola hade nämligen 
till höger, och farbror Sven gjorde; i sin ungdom varit vårfvad vid 
de mest ofverraskawje^drillar [A Wenulanda fältjägare — men gub-1 

flöjten, och julen strålade från alla | lien < )la måtte ändå ha ansett det
för en drift, för han lär sedan hafva 

Ringdansen slutades, ljusen i | *«gt i förtroende åt Stina: ”Dä' a I 
julgranen som nu nästan hunnit en skälm den der \\ ågman. 
brinna ned, släcktes, granen flytta * i* orts
des åt sidan, grenljus och takkrona 
tännes i stället, och ett stort hyit- 
måladt .slagbord lyftades in från 
salen och slogs upp uiidt ful golf vet.
Prosten gjorde ett tecken, att man Hvete, per bush... .... $0 4;: —$0.45
skulle slå sig ner. Stolar sattes' Hafre do ...............  0.30— 0.3*2
under buller fram från alla håll. Kom do

Och nådens sol af honom Land
Skall sig ej inera dölja/* a a v.WINNIPEG. OBSERVERA!

— Andrew Petterson, dansk till 
börden, afled den 16 dns på Winni- 
pegs hospital.

— Herrskapet Bruhns lilla dot­
ter, Roaa Maria, döpte» den 19 le 
oktober af pastor I.indeman.

— Apothekar Pulford, 560 Main 
Str, Winnipeg, »äljar ett nytt pre- 
perat Caetor oil, eom j|r mycket
välsmakande

— Kongl. Svensk-Norske Vice- 
Konsulatet i Portage la Prairie är 
ledigt, och ställa» ansökningar till 
General Konsul W. A. Schwartz,
Quebec.

— Den 14 oktober sarnrnanvig- 
des af Pastor S. Vdden herr Johan 
Ramstrom och Anna Johanna Isac- 
aon. Brölloppet stod ho» herrska­
pet Aikens på Rupert Street

Arbete för alla. Agenter tillbju- 
da» $50 på 30 dagars tid. #15000 
inkomst under fyra veckor eller in­
gen betalning. Sänd frimärke för 
profver till Dr Shoop, N:o K 22 Ra- 
cine, Wisc.

— Canada North West Land 
Kompaniet, aom eger ungefär 2 
millioner aeres af land, kommer 
att innan årets slut sammanslås 
med Canada Pacific Jemvägens 
Land Department, sålunda bildan­
de ett Kompani.

— Herr Andrew Halloni|vi»t har 
flyttat butiken till sitt nya, vackra 
hus no. 325 Logan Ave. Lokalen 
lr tidsenlig och synnerligen väl in­
redd, hvilket, i förening med goda 
varor och billiga priser, gör herr 
Hallonqvist väl värd patronisering.

— En del Norske kolonister från 
Crookston, Minn., af reste för några 
dagar sedan till Bella Coola, B. C., 
der de säkrat sig land af Guveme- 
mentet Denna förtrupp efter föl­
jes till våren af 300 landsmän, som 
också ämna att slå sig ned på sam­
ma plats. Såsom ledare fungerade 
pastor Saagstad

— Den 23de dns på aftonen fira­
de mr. Sam. Alsaker sitt bröllop 
med miss Christina Smith. Vig­
seln förrättades af pastor Udden 
i Ev. Lutherska kyrkan härstädes. 
En »tor skara af skådelystne hade 
infunnit »ig och »om kyrkan var 
väl upplyst samt dekorerad tog sig 
det hela ut ganska imponerande.

— Sektioneartietare vid C. P. R. 
betalaa nu endast med #1,15 pr 
dag,och hafva ytterligare inskränk­
ningar giordts på så sätt, att två 
aectioner sammanslagit* till en, 
hvadan en hel del "Basar" blifva 
öfverflyttade till ledighetscommit- 
te'n, såvida de icke vilja arbeta 
som simpel man för ofvanstående 
betalning.

— Vid historiska vetenskapliga 
aällakapets sista sammanträde den 
18de dns mottog herr Ohlen en 
mycket smickrande adress, hvari 
han tackas för det nit och intresse 
med hvilket han såsom medlem af 
sällskapet alltid deltagit i dess för­
handlingar och, då han resignerade, 
från sitt medlemskap, beklagades 
han snara afresa härifrån.

Efter sången» slut läste prosten 
upp från ett papper, som han hade 
i handen, ett kort föredrag, och då 
detta var särdeles kännetecknande 
för den gamle prostens julstämning, 
kan den förtjena ett litet omnäm­
nande.

Han talade först oin julens höga 
betydelse och det sant kristliga jui- 
firandet, och öfvergick derpå till 
en återblick på det år som flytt, se­
dan man sist samlades kring jul­
granen; och den patriarkaliske pro­
sten, som alltså räknade ett "julår", 
hvilket sträckte sig från det ena 
slagtmötet kring tänd gran till det 
andra, gjorde nu af det flydda jul- 
året en skildring, hvari-han fram­
höll de vigtigaste händelserna inom 
slägten, sorgliga eller glada, och 
sökte i allt antingen ett ämne till 
fröjdefullt tack och lof, eller till 
bön om ödmjuk undergifvenhet 
under Guds faderliga aga 
de glada händelserna inöm slägten 
inregistrerades tvenne trolofningar, 
grosshandlarns och magisterns, 
öfver livilka» han nedkallade Guds 
välsignelse: bland de sorgliga åter, 
eldsvådan och det svåra nödåret i 
hans församling, och vid omnäm­
nandet häraf hade han svårt att 
beherska sin rörelse och särskildt 
darrade hans röst märkbart när 
han tilläde Jobs trofasta; "Välsig- 
nadt vare Herrans namnmen sist 
återvände han igen till julens glädje 
och led i en kort och varm bön 
om att kunna med sig och sitt hq» 
lika trohjertadt och lika fröjdefullt 
som herderne hälsa julens sköna 
englasång: "Si jag bådar eder stor 
glädje."

Föredraget slutade med välsig­
nelsen; en ny psalmvers uppgafs af 
prosten, några sakta preludierande 
anslag hördes från pianot, och der­
på brusade kraftigt genom de små 
rummen den vackra lofsången:

Högtlofvad vare Herrans nåd, 
Hans makt, Hans underfulla råd; 
Högtlofvad i all evighet 
Den Eviges barmhertighetI

Flere af tidningens läsare häfta i skuld för sin Prenumera- 
tionsafgift och vi vilja härmed vördsamt påminna dem derom att sna­
rast möjligast insända densamma Många liackar små göra vn stor å’ 

Begagna Eder af denna sedel.

Klipp ut detta:
ljus och in i alla hjertan.

Winsipeos Toropkiser;

a ■

0.40- 0.45
Alla visste hvad det var fråga om Mjöl, patents, 100 lb*. 1.55— 1.65 
Julklapparne skulle utdelas. Kring; do. strong 1 »akers “ 
det stora bordet tingo endast herr­
skapet rum, med prosten och far 
bror Sven tronande vid ena ändan 
och moster Maja vid den andra.
Tjename höllo »ig i den yttre peri­
ferien, sittande eller slående eller 
ock på rörlig fot mellan förmaket 
och köket, der under tiden qvälls- 
varden skulle tillrustas.

1.40— 1.50
'• 0.85— 0.95
“ 0.50— 0.75

da XXXX
do. supertine 

Smör, rullar, per lb... 0.13— 0.14 
dr. packadt, “ .... 0.14— 0.15 

Ägg, per dussin 0.14— 0.15
Potatis pr bu. ny 
Hafremjöl per säck.. 2.30— 2.40 
Hö, löst, per ton ... ,y3.00— 4.00 
do. pi essadt, per ton . 5.0j)— 5 50 
Kli, per ton
Ved, tamrac, per cord 4 50— 4.75 
do. björk, per cord.. 5.50— 6.00 
do. ek, per cord.... 5.50— 6.00 
do. poppel, per cord 3 00— 3.50 

Fisk, hvit, per lb.... 0.04-0.04.1 
do. lax, öring, per lb 0.09— 0.10 
do. lax, per lb 
do. ostron, per quart 0.501—0.75 

0.12—0.14

0.30— 035
lilan.l XjixtiiextsIDoXsXIXTIOXT

KUNGLIGE POSTÅNGARE

VII LIVERPOOL. THE ST. LAWRENCE OCH QUEBEC.
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11 0O—12.00Man hade satt sig — en paus in­
trädde — inga julklappar hördes 
af. Dii öppnades plötsligt på vid 
gafvel dörren till moster Majaä 
ruin, och en förfärlig uppenbarelse 
i vargskinnspels och hom och utan 
synligt ansigte inträdde, kånkande 
på en stor korg fylld med paketer, 
hvilken ställdes ned vid farbror 
Svens sida. Det vidunderliga od­
juret, under hvars t jocka pels man 
.snart såg ladugårdspigans röda an­
lete framskymta, skulle naturligt­
vis föreställa julbocken: och det 
var väl, att de sdnå barnen nu efter 
undfången välfägnad dragit sig um 
dan till köket, der de hamnat un­
der Lisas beskydd: annars hade de 
säkert blifvit mäkta - förfärade. 
Herrame åter .skrattade hjertligt 
vid återseendet af denna sin 
douis förfäran och glädje, och mo­
ster Maja sade leende, i det hon 
nickade åt söner och. systersöner:

"Alldeles som i Amål förr i verl- 
den: jag tänkte det skulle roa er 
att återse en gammal bekant."

Julliocken sade sjelf ingenting, 
.snöt sig blott och torkade svetten 
under pelsen och försvann pustande 
samma väg den kommit.

Nu började—farbror Sven taga 
upp julklapparne ur korgen och 
med högtidlig och ljudelig stämma 
läsa upp utanskrifterna, och häri 

sin helhet tagit föga mer än en l,a,le ha“ genom mångårig öfning 
q varts timme. Man började nu l,Vlfvit en verklig mästare, n. b. 
röra sig i rummen. Tjenarne och 'eke just i innanläsning, ty han 
de fattiga gäster, som med dem in- ^aNte aldrig rätt innantill mer än 
kommit i matsalen, trädde på pro PlX sin h”jd tjelfva namnet, utan 
stens och moster Maias inbjudning hans mästerskap bestod i att läsa 
in i förmaket och togo julgranen i UPP sådant, som aldrig stod skrif- 
betraktande. vet, granna titlar, lustiga rim, der

inga funno», och djerfva gissningar 
öfver innehållet o. s. v, — och så 
blef det allmän munterhet vid 
hvarje julklapp. Farbror Sven 
kände ock sjeli hela vigten af sin 
befattning och skötte den "con 
amore.”

Nu tog han t. ex. upp ett paket, 
på hvilket stod helt enkelt "Nota 
rien Sten Norberg,” men han utba­
sunade genast ljudligen och i ett 
enda andetag den förnämligare titel 
vi redan förut hört: "Extra ordina­
rie notarien i Kongl. Maj:ts justitie 
revisions - registrators - expedition, 
blifvande domhufvanden i Sundals 
domsaga, högädle och lagerfarne 
Herr Sten Norberg,” och, tumman­
de paketet, rimmade han strax :

Den finasta och billigsta vägen från Europa till

CANADA, MANITOBA och BRITISH COLUMBIA
Dominionliniens ångare äro alla af utmärkaste slag, stora och 

beqväma, bygda i vattentäta afdelningar och förda af uiycket ei farna 
tiefälhafvare.

Fördäckspassagerames sofrum äro stora och passagarerne erhå » 
tillträckligt med föda.

Mellandäckpassagerames^Treqvämligheter äro väl värda rasandes 
uppmärksamhet

Salongeme äro belägna i midten af fartyget, hvarest den minsta 
rörelsen eger rum och elegant möblerade

Uppmärksamma uppassare och uppasserskor, skicklig och före­
kommande läkare samt skandinavisk tolk finnas om bord på hvarje 
ångare. Familjer åtskiljas icke. — Vid ångarnes ankomst till Quebec 
kommer bolagets tolk ombord för att möta och taga 
gararne. Och nybyggare för Manitoba och British Columbia 
ras icke af tulltjenstemän, emedan hela färden bär öfver britiskt om­
råde och sakerna äro derför tullfria. Resan med Canada Paciflc-järu 
vägen göras från Atlantiska till Stilla hafvet på sex dagar. Emigran 
ter beviljas 300 pounds fri bagage vigt samt fria sofvagnar,

General-Agenterna i Skandinavien äro :

0.15— 0.17

Kalkon, per Ib-
Gås, per lb.__
Höns, per lb................ 008—0.10
Köttbeef ....7..... 0.03— 0.04 

0.04— 0.05 
0.08— 0.09 
0.07— 0.12

0.10—0.12

“ fläsk 
“ kalf.

lam

vård om passa
besvä-SKAND1NAVISKA MISSIONS­

KYRKAN,
No. 2.86 Cather.ne St., Winnipeg.

Gudstjenst Söndagar kl. 11 f. 
m.och 7 e. m. Thorsdagar kl. 8e.m. 
—Församlingen sammanträder för­
sta tisdagen i hvarje månad kl.8e.tn. 
H. Lindeman. Församlingens Pa­
stor, N:r 311 Fuuntain str., hörnet 
af Henry- och Foutain gatorna.

ung-

Christiania: J. Krantz, 11 Jembanetorv. Trondhjem: Bernhard 
Moe. Bergen: Casper Dreyer. Stavanger: Brödrene Haabeht. 
Christiansand : Arthur Normann. Göteborg : J. U. Reis, 40 Sill­
gatan. Kjöbenhavn: Laur Lassen, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. Wide- 
oren, Hamnen. Stockholm : Kapten E. G. Carlsson, Bredgränd 2.

SKANDINAVISKA BAPTIST 
KYRKAN.

tiOti Main Street, Winnipeg. 
Gudstjenst: Söndagar kl. 11 f. 

in. och AS e. m. Tisdagar kl. 8 e. 
m. Iiönemöte. Skandinaverna in­
bjudas vänligen till alla möten. 

Martin Beroh, Predikant.

FLINN, MAIN &MONTGOMERY,Systersönernas röster hördes nu 
starkt och klart i den lilla jnlkö- 
ren; och farbror Sven sjöng med 
kraft sin rullhas, under det tårarne 
stodo honom i ögonen eftei prostens 
föredrag, som han hela tiden följt 
med rörelse.

Den lilla andaktsstunden hade i

Hufvudredarc, 24 James Str., Liverpool, England.

ALLAN-, DOMINION- OCH BEAYER-DOKTOR A J. MACDONELL 
har flyttat till

280 Donald Street, hörnet af 
Portage Avenue.

Emottagningstid : 9—10 f. m„ 2— 
4 e. m. och 7.30—9 e. m. 

Telefon No. 200.

XjIXTHEX^XTA.

sälja passagerar biljetter mycket billigare än alla andra limer. 
Biljett priset till Winnipeg, via Quebec eller Montreal är:

Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjem,
Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger ............................

“ Hangö ........... .........................................
“ Åbo och Helsingfors .................................
“ Stockholm....................................................
" Wasa, Kristinestad och Björneborg ....
“ Gamla Karleby, Jaro letad och Uleåborg 

Tidtabeller och segliugslistor sända» fritt och alla förfrågningar 
båsvaras med omgående.

$29.50 
33.00 
34.00 
32 50 
35.75 
36.50

Landsmän, Sen hit!
Hos mig tinnes prima NORSK 

FETSILL, SVENSK ANJOVIS, 
POTATISMJÖL, BRUNA BÖ­
NOR, HALLONSAFT, MED­
VURST från Göteborg samt allt 
livad till en välordnad Speceri-aflär 
hörer. Besök eller skrif till

"Så obegripeli’ vackert ho’ lyser!” 
sade rotgubben Ola med tindrande 
ögon, och ladugårdspigan Kajsa, 
som dagen till ära var riktigt fest­
klädd, rödrutig från topp till tå 
och fullkomligt luktfri, nickade bi-

4

SEGLINGSLISTA.fall.
Nu bjöds thé med dopp laget 

rundt: och den lilla Götelorgsfrun 
Anna, som nu tillbragte sin första 
jul hos prosten, torde väl till en 
början ha funnit det rätt besynner­
ligt att på detta sätt se husbondfolk 
och tjenare om hvarandra inne i 
förmaket samlade till thédrickning. 
Men det var ju julafton: och då 
vår lilla tina fru Anna hade af na­
turen ett hjerta, som fint uppfattade 
och varmt kände, tyckte hon snart 
om det och började vänligt samtala 
först med kökspigan och sedan med 
drängen och rotgubben och1 gaf de 
små barnen hvar sin extra peppar­
kaka ur Lisas korg.

ALLAN LINIEN.
ÅngareA. Hallonqvist, Från Liverpool Från Montreal325 LOUAN AVE., Winnipeg. 

Obs. ! Agenter önskas att sälja 
Lundins Enbärs Syrup. Goda vil- 
kor.

Okt 4 
“ 12 
" 18

, Laurentian 
. Sardinian 
Xumidian 
Parisian 

. Mongolian

Okt 20 
27

Nov 31 PRESTGÅBDEN.. “ 25 -* 10
Nov 1 “ ~17För PENGARS FÖRSÄNDANDE 

samt af KÖP AF BILJETTER til
En julbild af N. P. Ödman.

DOMINION LINIEN. 
Ångare

........  Labrador ....

......... Mariposa
......... Vancouver ....
...... Oregon ....
.........Sarnia ....

Forts. Från Liverpool
Okt 4 .............

“ 12.....................

“ 18...........
“ 26...........

Nov 2 ...........

Från Montreal
...........Okt 20

.................. 27

.............Nov 3

............  - 10

............. „ 17

"Så vacker granen är, Elsa lilla," 
sade han gladt, — "eller hur tycker 
ni, små bam ? — tycker ni om jul­
granen ?"

De svarade ingenting, t»ra tit-

och från

“Ylle på foten är bra för din helsa, 
Och detta mig tycks vara strum­

por från Elsa.”

’ Kammarpig&n Stina Larsdotter" 
fick heta "Uppvaktande kammar­
jungfrun hos fru Maja Norberg, 
tillförordnade flygelstäderskan och 
verkliga öfverintendentskan öfver 
alla skor, kängor och stöflar i B. 
prestgård, dygdädla jungfru Anna 
Stina Larsdotter" och bättre än 
den enkla och simpla titeln "Roth­
jonet Olof Lind" som prosten »krit­
vit på en rulla tuggtobak till den 
s. k. Rot Ola klingade minsann, föl­
jande, som han fick af farbror Sven; 
"Medaljören och Qranadöcen, Pen­
sionären rid KongL W erm laml»

SVERIGE,
NORGE, 

DANMARK och 
FINLAND

tade.
"Gå nu ut och säg till folket, El­

sa," fortsatte proeten
Elsa gick. Folket kom in i sa­

len och bland dem äfven några, 
som tydligen ej hörde till huset 

Han slog sig ner. Moster Maja 
tog de små barnen till sig. Det blef 
ett ögonblick alldeles tyst i de lå­
da rommen. Dä nämde prosten 
en psalmvers. Elsa slog ett ackord, 
Proeten tog sjelf upp, och alla

Efter thédrick ningen såg man 
Elsa sätta sig till pianot och far­
bror Sren ta fram sin Höjt, och 
ögonblicket derpå ropade gubben; 
"alla man i ring kring migränen 
och spelade så upp, aecompagnerad 
af Elsa, en gammal känd julmelodi; 
och nu fattade alla, herrskap och 
tjenare, i en stor ring kring granen. 
Proeten sjelf var med, och de två 
«nå fattiga barnen höll han i hand, 

stämde in i den gamla julpealmen: ^ ^ hvardera sidan, och hjertan»

"Han k

BEAVER LINIEN.
Ångare

......... Lake Ontario

......... Lake Superior ....

..... Lake Winnipeg ....

samt hvarje vecka derefter från MontreaL
Ey Vidare upplysningar meddela* :

af hvem aom helst ång båtsagent, bil Ij et tag 
Canada Paeifie Jern vägen eller af

ROBERT KERR,
GENERAL PASSAGBRAB AGENT,

WINNIPEO

Från Liverpool 
Okt 13.........

Från Mun trea

...........Okt 31

........... Nov 1427.
Nov 3 21

bör man icke vända sig till någon
annan än till

ent vid
C. H. LUNDGREN,

300 Patrick St., Wumipeg, Maa
Alla förfrågningar besvaras prlyckliga sågo de ut Och »4 gno­

lade alle gladt med i melodien —
tiU vår frälsning
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SKANDINAVISKE CAXADIEXSAREN 

Box 642.
WimnPBo, Manitoba.
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